
r‘rr'

2/1993

nn TilIN ! A 1 (1

Coneejo Deliberante
de la Ciudad de Vshuaia

IRIARTE S BASTIAN
Secretano Ldíativo

Concejo Do!iberrflj1Ushuaa

Jua CarloskplNO
residente

Consajo D li berante de Ushuala

pacho
CONCEJO DELIORANTE

EL COWCYEy0 DELIBEWfillE

DE LA CRMAD DE VS9LIVAI4

SAWCIOWA COW TVERZA DE

OZ,DEWMIZA

ARTÍCULO 1°.- Modificación. MODIFICAR el plano de Zonificación del Código de

Planeamiento Urbano vigente (Ordenanza Municipal 2139), quedando zonificadas

como "R1 : Residencial Densidad Media", las parcelas identificadas en el catastro

municipal de la ciudad de Ushuaia como Parcelas 1, 2, 3, 4, 5d, 6b, 7, 8a, 9c, 10a,

11a, 12a, 13a, 14c, 15c, 16a, 17b, 19a, 20, 21p, Macizo 3a, Sección F, de la ciudad

de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 8 8 8
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 22/06/2021,

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESION ORDINARIA DE FECHA 16/06/2021.-

Las Islas Maivinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5888
1/4



ÉS DIVIA i EL 1111

	

"co0,a 	 b

	

lespoi‘ 0 e cho	 o o

oo-sws-

ANEXO I. 	

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

58

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARÍA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Concejo Delifierante
de Cindadde ilskuaia

Viando:
lec

ema : Cambio de Zonificación - SECCIÓN F - MACIZO 3A
Proyec to:
D.P.U. Dirección:

D.U.

ANEXO I - ORDENANZA MUNICIPAL N° /2020 Cartograffa:
Arq. Leura Aranda

Escolo:
S/E

Fecha:
15/12/2020

IRIARTE SEBIn S IAN
Secretario LeInlja Ivo

Concejo Deliberante Ushuaia

"""" ----iluan Carlos INO
F esidenle

Deliborante de.(ishugia

Las Islas Ma/timas, Georgiasj, Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5888
2/4



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e IsIas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

833

USHUAIA,	 2 .JUL 2021

VISTO el expediente N° E-6753/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en Segunda Jornada del día

22/06/2021 correspondiente a la quinta sesión ordinaria de fecha 16/06/2021, por medio de la

cual se modifica el plano de Zonificación del código de Planeamiento Urbano vigente

(Ordenanza Municipal 2139), quedando zonificadas como " R1: Residencial Densidad Media",

las parcelas identificadas en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como parcelas

1,2,3,4, 5d, 6b„ 7, 8a, 9c, 10a, lla , 12a , 13a , 14c, 15c, 16a, 17b, 19a, 20, 21p, Macizo 3a,

sección F, de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado

a la misma.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 2 ta 8 12021,recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

(

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 8 8) 
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en Segunda Jornada del día 22/06/2021

correspondiente a la quinta sesión ordinaria de fecha 16/06/2021, por medio de la cual se

2p1,
///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5888
3/4



Provincia de Ticrra del Fuego
Anlártida e Islas del Allántieo Sur

= República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

111.2..

modifica el plano de Zonificación del código de Planeamiento Urbano vigente (Ordenanza

Municipal 2139), quedando zonificadas como " R1: Residencial Densidad Media", las parcelas

identificadas en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como parcelas 1,2,3,4, 5d, 6b,

, 7, 8a, 9c, 10a, 11a , 12a , 13a , 14c, 15c, 16a, 17 b, 19a, 20, 21p, Macizo 3a, sección F, de

la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la misma.

Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
arch ivar.

833
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2021.

Abogado
Secre fio Legal y Técnico

,r

Cesa	 fria Holguin

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5888
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

